令和２年２月２８日

保 護 者  様

大阪市立墨江丘中学校

                              校長  林 憲治郎

大阪市の報道に対する本校の対応について（お知らせ）

 平素より、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心

より感謝申しあげます。

 さて、新型コロナウィルスへの２月２７日報道での大阪市立の小中学校の臨時休業対応、その

後の大阪市教育委員会の指示を受け、本校では当面以下の通り対応いたします。急なことですが、

ご理解ご協力をお願いいたします。

１． １,２年生について

 ・２月２９日(土)～３月１３日(金)を臨時休校とし、部活動も停止いたします。

・休業期間中は、健康に留意し、自宅での家庭学習課題に取り組みますようお願いいたします。

・３月２日(月)からの「学年末テスト」については、変則的実施をいたします。

  詳細につきましては、お子さまに別紙を配布していますので、ご覧ください。

 ・３月 11 日(水) 1,2 年生の学級代表・学級副代表・体育委員の生徒は１４時に登校し、

  卒業式予行の会場設営をいたします。

 ・３月 12 日(木) 1,2 年生の卒業式準備の係生徒は１４時に登校し、卒業式準備をいたします。

 ・３月 13 日(金) 卒業式につきましては、在校生代表として 1,2 年生の生徒会役員のみが参列

  します。

・次回の登校予定は、３月１６日(月)で、通常登校・授業とする予定です。ただし、国の方針に

  よって、今後、大阪市についても臨時休業が延長される場合も考えられます。

その場合におきましても、本校としましては、３月１６日(月)は、通常通りに登校し、健康観

察や配布物、その他連絡等を行い、下校いたします。

２． ３年生について

 ・２月２９日(土)～３月１３日(金)を臨時休校とし、健康に留意して自宅での学習に取り組み

ますようお願いいたします。

ただし、進路の手続き等もございますので、以下のように対応いたします。

(1) ３/２(月) 公立特別選抜発表については、自宅から直接高校に行き、合否を確認して

  ください。合否確認後、中学校まで電話での連絡をしてください。

(2) ３/３(火) 公立一般選抜出願の事前指導を行います。出願生徒は、午前９時に中学校に登校

してください。また、通信制高校に出願する生徒についても、同じく午前９時に中学校に登

校してください。

(3) ３/４(水)  公立一般選抜の出願について、出願する生徒は、午前９時に登校してください。

(4) ３/６(金) 公立一般選抜の時間差出願について、時間差出願する生徒は、午前８時３０分に

登校してください。

(5) ３/１０(火) 公立一般選抜の事前指導を行います。受験生徒は、午前９時に中学校に登校

してください。

(6) ３/１１(水) 公立一般選抜当日については、自宅から各自高校へ受験に行ってください。

  そして自分の力を十分に発揮してください。

(7) ３/１２(木) 卒業式練習   午前９時に中学校に登校してください。

(8) ３/１３(金) 卒業式   午前９時から９時２０分の間に中学校に登校してください。

＊現状(2/28)での対応でございます。新型コロナウィルスの状況も日々変化し、その対応もその

都度変化することとなります。

お子さまの健康観察をしていただき、発熱 37.5 度以上やインフルエンザにかかられましたら、

本校までご連絡をお願いします。

今後の対応の変化につきましては、学校ホームページ等でご確認いただきますよう重ねてお願

い申しあげます。